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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 195 – ”Forslag til lov om ændring af ligningsloven, kildeskatteloven 
og personskatteloven. (Nedsættelse af loft over rejsefradrag, øget be-
skatning af fri bil, beskatning af fuldt skattepligtiges udenlandske løn-
indkomst, beskatning ved arbejdsudleje og udvidet beskatning af løn-
arbejde i Danmark)”. 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 3 af 20. august 2012. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Thor Möger Pedersen

/  Søren Schou

Skatteudvalget 2011-12
L 195 , endeligt svar på spørgsmål 3
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 3: 

Kan ministeren oplyse, hvad den lavere mobilitet på det danske arbejdsmarked grundet for-
ringelsen af rejsefradraget vil koste det danske samfund, og kan ministeren oplyse hvilke 
negative konsekvenser den lavere mobilitet har?

Svar: Nedsættelsen af loftet over rejsefradrag vil kun berøre de personer, som i en længere 
periode (mere end 38 døgn om året) vælger at arbejde langt fra deres bopæl, og hvor arbejdsgi-
veren ikke dækker deres udgifter efter regning eller via udbetaling af skattefrie godtgørelser. 

Det vurderes, at arbejdstagernes mobilitet i langt de fleste tilfælde vil være drevet af andre 
faktorer end antallet af døgn, hvor der kan opnås rejsefradrag. Således vil den primære år-
sag til, at arbejdstagere ønsker at påtage sig arbejde langt fra egen bopæl stadigvæk være, at 
lønniveauet (efter skat) væsentlig overstiger lønniveauet (efter skat) tæt på egen bopæl. 

På denne baggrund skønnes nedsættelsen af loftet over rejsefradraget ikke i nævneværdig grad 
at have negative adfærdseffekter. 


